建设部办公厅关于进一步做好城市公共交通周及无车日活动

有关工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_305539.htm 建设部办公厅关于

进一步做好城市公共交通周及无车日活动有关工作的通知(建

办城函[2007]319号)各省、自治区建设厅，北京市交通委，天

津市建委，上海市建设交通委，重庆市交通委： 2006年底建

设部发出开展城市公共交通周及无车日活动倡议以来，全国

一百多个城市签署了活动承诺书。为做好2007年9月16－22日

举办的首届中国城市公共交通周及无车日活动各项准备工作

，进一步加强活动的指导与协调，确保首届中国城市公共交

通周及无车日活动的成功举办，现将有关事项通知如下： 一

、充分认识活动的重要意义 优先发展城市公共交通是国务院

确定的重大战略方针，各地要提高认识，认真贯彻落实国务

院关于优先发展城市公共交通的各项要求及工作部署，将优

先发展城市公共交通作为提高交通资源利用效率、解决城市

交通拥堵和人们出行难的根本措施，作为抓好节能减排、保

护环境和节约用地的重要工作列入议事日程。 开展城市公共

交通周及无车日活动是推进公交优先发展战略实施的一项重

要举措。通过舆论宣传和社会参与，进一步提高公众对可持

续城市交通发展的认识，引导市民尽可能选用公共交通、自

行车、步行等绿色交通出行方式。 各地要按照建设部及中国

城市公共交通周及无车日活动指导委员会的部署，成立组织

机构，完善工作制度，加强督促检查，确保首届中国城市公

共交通周及无车日活动取得成功。 二、认真做好活动的各项

组织工作 （一）加强组织和领导。举办公共交通周及无车日

活动是一项复杂的系统工程，涉及政策指导、交通组织、媒

体宣传、部门协调、公众参与等多个方面。各省、自治区建

设厅及直辖市建委（交委）要成立城市公共交通周及无车日

活动组织委员会和指导委员会，全面负责本地区活动开展的

组织协调、督促检查和指导等工作。各承诺城市要建立健全

公共交通周及无车日活动领导小组、办公室等组织机构。 （

二）制定活动组织方案。各地要组织力量，按照全国城市公

共交通周及无车日活动的总体要求，编制本地区城市公共交

通周及无车日活动手册，并指导承诺城市按要求制定活动组

织方案和有关预案。活动应围绕“绿色交通与健康”的核心

主题，形式多样、主题鲜明、内容丰富，领导率先垂范，市

民广泛参与，并突出城市特色。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com